行
政
审
批
局

行
政
审
批
局

— 1 —

南京市浦口区行政审批局文件
浦行审投字〔2022〕187号

关于装配式建筑墙体及绿色建材生产项目

节能报告的审查意见

南京巴斯纳再生资源有限公司：

你公司报送的《关于装配式建筑墙体及绿色建材生产项目节

能审查的申请》等有关材料收悉。依据《关于印发江苏省固定资

产投资项目节能审查实施办法的通知》（苏发改规发〔2017〕1

号）及有关规定，结合江苏省设备成套股份有限公司 9月 23日

出具的《关于<装配式建筑墙体及绿色建材生产项目>的节能评审

意见》（苏成能审〔2022〕46 号）及区发改委《关于南京巴斯

纳再生资源有限公司装配式建筑墙体及绿色建材生产项目节能

审查工作的复函》，经审查，具体意见如下：

一、原则上同意该项目节能报告。

二、该项目为新建（迁建）项目。项目迁建至浦口区星甸街

道新星路 155号工业园内，新建厂房、研发楼及辅助建筑，总建

筑面积约 37393.50 平方米。综合利用江北环保产业园的炉渣，

购置炉渣分选利用和蒸压加气混凝土板等成套设备 3套，形成年

分选利用 35万吨炉渣（符合 GBT 25032）和装配式建筑墙板（符

合 GB15762）30 万立方米产能的绿色建材生产线，建成无废城

市、循环经济示范项目。项目完成后，年新增消耗电力 477.39

行
政
审
批
局

行
政
审
批
局

— 2 —

万千瓦时，年新增综合能源消费量 3489.87吨标煤（当量值）、

4204.05吨标煤（等价值）。项目为不直接消费煤炭的建设项目，

因此对所在地煤炭消费减量替代目标影响较小。

三、根据评审意见及修改后的项目节能报告，项目建设及节

能方案可行，基本符合相关节能设计标准和规范；项目用能结构

合理；选用的技术先进；各项节能措施基本合理可行。

四、项目单位在落实节能报告各项措施基础上，要严格落实

如下要求，并根据项目评审意见中的相关要求和意见建议加以改

进。

（一）在项目设计、施工、运行过程中，加强落实《报告》

中提出的节能措施，做到节能措施与工程同时设计、施工、投入

使用。

（二）加强重点用能设备的标准对照，选择高效节能设备。

（三）项目在后续设计中应充分考虑建筑的节能、绿色设计，

严格按照相关节能和绿建标准进行设计、施工。

（四）强化责任意识，做好节能措施落实工作。

1. 严格落实节能主体责任，项目单位应当对节能报告的内

容和结论负责。

2. 在项目设计、设备招标采购以及项目建成后运行过程中，

全面落实节能技术措施和节能管理措施，加强对重点耗能设备的

运行监测，进一步降低项目能耗。同时要强化安全生产，提高安

全生产水平。

3. 项目有关招标文件和相关合同中应明确节能条款和责

任，须按规定程序及时组织实施节能验收。

行
政
审
批
局

行
政
审
批
局

— 3 —

五、其它要求

（一）请你单位依据本审查意见和修改后的节能报告，扎实

开展该项目能耗总量及能效水平的监督管理，对项目设计、施工、

竣工验收以及运行管理进行有效监督检查，及时报告本审查意见

落实情况和项目有关重大事项。

（二）若项目用能工艺、设备及能源品种等建设内容发生重

大变更，或年综合能耗总量超过节能审查意见规定的能耗总量

15%（含）以上，且由此导致项目建设规模变化幅度超过 10%的，

项目建设单位应当重新办理节能评估和审查手续。

六、本节能审查只负责对项目用能工艺、设备能效水平及节

能管理措施提出意见。本审查意见不作为项目核备前置条件，相

关核备和报建手续须按照国家和我省有关规定及要求执行和办

理。

附件：关于《装配式建筑墙体及绿色建材生产项目节能报告》

的节能评审意见

南京市浦口区行政审批局

                         2022年 9月 29日

（项目代码：2020-320111-30-03-563625）

抄送： 区发改委、工信局，星甸街道。

南京市浦口区行政审批局 2022年 9月 29日印发

		2022-09-29T15:06:20+0800